PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - PJES
RUA MUNIZ FREIRE - Bairro CENTRO - CEP 29015140 - Vitória - ES - www.tjes.jus.br

OFÍCIO Nº 93/2023 - VITORIA - DIRETORIA DO FORO

Vitória, 23 de fevereiro de 2023.

Ilmo . Sr.

SECRETÁRIO GERAL

MARCELO TAVARES DE ALBUQUERQUE

Ilmo Sr. Secretário Geral,

Tendo em vista o funcionamento do novo Fórum Cível na rua Leocadia Pedra dos Santos, nº 80, na Enseada do Suá, bem como a
necessidade diária de manutenção preventiva e corretiva de todas as instalações do edifício, solicito a V. Sa. providências junto às
diferentes Secretarias do TJES para a inclusão do novo edifício no escopo dos contratos vigentes, bem como, caso necessário, a
contratação e fornecimento de todos os serviços de manutenção física predial, entre os quais:

1. Instalações de Ar Condicionado;
2. Elevadores;
3. Instalações elétricas, incluindo portões elétricos e fechaduras eletrônicas;
4. Instalações telefônicas;
5. Sistema de Prevenção a Incêndio e Pânico, com reposição de extintores de incêndio;
6. Instalações hidrossanitárias, incluindo a bomba de água do pavimento subterrâneo;
7. Instalações de alarme e CFTV;
8. Limpeza de Caixas D'água e Cisternas;
9. Limpeza de fachada de vidros;

10. Jardinagem para vasos internos (manutenção e reposição de plantas);
11. Dedetização - desinsetização, desratização e descupinização;
12. Outros que se fizerem necessários.

Certo de poder contar com o apoio desta Secretaria Geral para encaminhamento da referida demanda, coloco-me à disposição de V.Sa.
para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO CARDOSO FREITAS, JUIZ(A) DE DIREITO DIRETOR(A) DO FORO, em
23/02/2023, às 16:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sistemas.tjes.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1497543 e o código CRC A0797B7A.

7000316-17.2023.8.08.0024 1497543v5